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Hans Da u och Sven Eric Lorentzon (m) 
Ökad utbildning i Norrland av skogstekniker 

Skogsbruket är ur både ekonomisk och regionalpolitisk synpunkt en av 

landets viktigaste näringar. Inte minst för Norrland har skogsbruket haft 

utomordentligt stor betydelse. Allt talar för att det också i framtiden kommer 

att bli så. Genom ytterligare insatser i bl. a. skogsbrukets primärproduktion 

bör näringens möjligheter att skapa produktion. sysselsättning och ekonomi i 

Norrland öka. 

I Norrland råder i dag en uppenbar brist på personal med kvalificerad 

skoglig utbildning. Samtliga skogsägarkategorier harsvårt att få den personal 

de behöver. Inte minst inom skogsvårdsstyrelserna är bristen uppenbar. Att 

bristen på skogstekniker är speciellt stor i de nordligaste länen beror bl. a. på 

att någon utbildning av denna yrkesgrupp inte är lokaliserad i dessa län. 

Under förra året väckte� i riksdagen motioner med förslag om omfördelning 

av utbildningsplatser för skogstekniker från söder till norr. Dessa förslag 

bifölls inte. 

Nu har behovet ytterligare förstärkts och gett utslag i form av påvisbara 

skadeverkningar inom t. ex. Västerbotten, där skogsvårdsstyrelsen pekar på 

uteblivna eller starkt försenade insatser för skogsplanläggning och skyddsdik­

nmg. 

Vi anser därför att en helt ny utbildningslinje för skogstekniker bör 

etableras i orrland. Utbildningen bör omfatta 30 nya utbildningsplatser och 

förläggas till Umeå. Att vi föreslår en lokalisering till Umeå motiveras av de 

kvalitetskrav som bör ställas på utbildningen. I Umeå finns skogshögskolan 

och dess lärarresurser och även Umeå universitet skulle vara en självklar 

tillgång i kvalitetshöjande riktning. 

På sikt skulle denna lokalisering kunna utformas som en speciell variant av 

skogsteknikerutbildning, där ett ökat undervisningsutrymme ges åt skogs­

brukets biologiska och ekologiska förutsättningar, t. ex. fjällnära skogar. 

våtmarker och hagmarker. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 30 nya 

utbildningsplatser för skogsteknikersnarast bör inrättas i Norrland och 

att dessa lokaliseras till Umeå. 

Stockholm den 16 januari 1987 

Hans Dau (m) Sven Erik Lorentzon (m) 
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